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2 CENTESIMI

Predbroiba za Monarhiju 
iznaša 4 K za 3 mjeseca.

Pojedini broj 2 pare.

Abbonamento per la 
Monarchia: Corone 4 

per 3 mesi. Un singolo 
numero 2 cent.

Abonnemenl fdr die 
Monarchie vk>rtelj&hrig 
4 K, einzelne Nummer 

2 Heller.

OMNIBUS
2 H kLLER j)

Za uvrštenje objava u 
«Malom oglasniku« plaća 
se za svaku rieč 2 pare. 
Najmanja pristojba 30 p.

Per le inserzioni d’avvisi 
nel »Notiziario d’affari« 
si paga per ogni parola 
2 cent. Tassa minimale 

30 centesimi.

Jedes Wort im »Kleinen 
Anzeiger« koslet 2 h.

Die niedrigste Taxe 30 li

Uprava i uredničtvo — Amministrazione e redazione — Administration unti Rndaktion: Tiskara LAGINJA i dr. prije 1 Krmpotić i dr., PULA Via Giulia br. 1.

PARTE ITALIANA.,

Telegrammi.
La Camera dei Signori.

Vienna, 27. — La Camera dei Signori 
ha accolto le deliberazioni della Camera 
dei deputati riguardante la legge sui 
Check, e la legge sui consorzi a garanzia 
limitata ; la legge sul cambiamento delle 
patenti d’armi, inviò, ad una Commis­
sione.

La crisi in Ungheria.
Budapest, 27. — Si annuncia da Vien­

na: Il ministro presidente bar. Fejervary 
fu oggi dopopranzo, dopo la comune 
conferenza dei ministri, ricevuto da S. M. 
in udienza privata.

Budapest, 27. — Il ministro dell’ interno 
Kristoffy ha pubblicato oggi un’ ordinanza 
con la quale proibisce la vendita dei gior­
nali per le vie.

Chi trasgredisce al divieto, sarà punito 
con 15 giorni d’arresto od una multa 
fino a 200 cor.

Le feste alla corte imperiale tedesca.
Berlin, 27. — Oggi dopopranzo eb­

bero luogo le nozze del principe Eitel 
Fritz colla duchessa Sofia di Oldenburg.

Notizie varie.
Da imitarsi a favore della .Družba".
Sotto il titolo »Dalmazia nobilissima«, 

l’organo degli italiani dell’Austria, »II 
Piccolo« di Trieste, nel numero di ieri, 
scrive un’ apoteosi agli italiani della Dal­
mazia, notando di quanti sacrifici eglino 
siano capaci, quando si tratta della loro 
»Lega nazionale«. Al ballo dato questo 
anno dalla città di Zara (14.000 abitanti) 
si ebbe un ricavato di 12.000 corone'; 
a Selenico, ove il numero degli italiani 
ascende a poche centinaia, il ricavato: 
del ballo a beneficio della Lega era di 
4500 corone.

Fratelli slavi 1 Imitate questi esempi di 
patriotismo, anzi di sacrificio a favore 
della vostra »Družba«, chè i bisógni per 
le nostre scuole sono ben maggiori!

La riforma elettorale.
Siccome fra vari partiti il nuovo pro­

getto della riforma elettorale ha incon­
trato opposizione e nel timore che quel 
progetto non ottenesse i due terzi della 
Camera, circola la voce che il governo, 
conscio del fatto suo, e qualora il detto 
progetto non ottenesse la voluta mag­
gioranza, scioglierà la Camera e indirà 
le nuove elezioni sulla base della nuova 
riforma elettorale.

Ancora della riforma elettorale.
La stampa italiana di questi paesi, fa 

il possibile e quasi anche l’impossibile 
per dimostrare come l’elemento italiano 
stia per essere danneggiato col progetto 
della nuova riforma elettorale.

Nulla di più falso di una tale asser­
zione. Anzitutto giova osservare, che le 
imposte pagate dai distretti che si vo­
gliono italiani non sono così alte come i 
giornali italiani vorrebbero far credere. 
In secondo luogo, non sono in realtà gli 
italiani soli che pagano quelle imposte, 
le quali invece in buona parte vengono 
pagate dalle industrie, i cui proprietari 
sono gente nè italiana nè slava ; ed altra 
buona parte di quelle imposte viene ri­
versata agli slavi ed in realtà pagate da 
loro. Ne daremo prove in altra occa­
sione.

Tenendo poi calcolo del numero degli 
abitanti dell’ una e dell’ altra nazionalità 
in Istria, siamo noi slavi che dobbiamo 
lagnarci della nuova distrettuazione pro­
gettata, e non gl’ italiani. Diffatti, si può 
sostenere con tutta sicurezza, che nei di­
stretti i quali prevedibilmente eleggereb­
bero deputati italiani, almeno 60.000 slavi

sono stati sacrificati, cioè aggiunti ai due 
distretti elettorali dei capoluoghi di Pa- 
renzo e Pola, nei quali non potranno ot­
tenere la maggioranza.

I lamenti da parte italiana in questo 
riguardo non sono minimamente giusti­
ficati, amenochè non vogliano anche in 
appresso far apparire in maggioranza ita­
liana questa provincia, la quale ciò real­
mente non è.

Una buona disposizione.
Nel progetto della riforma elettorale 

vi ha fra le altre una disposizione che 
riesce molto simpatica. Nelle città di oltre 
20000 abitanti l’elenco degli elettori 
dovrà essere stampato ed ogni elettore 
avrà diritto di acquistare tale stampato 
al prezzo di puro costo. Cosi sarà di 
molto alleggerita l’evidenza e la proce­
dura dei reclami.

Per le città di oltre 20.000 abitanti 
quella disposizione è obbligatoria. Sic­
come pei ■ omuni minori non è vietata, 
così il buon senso esigerà che si fac­
ciano stampare gli elenchi elettorali an­
che in altri luoghi di maggiore impor­
tanza.

Consolante per il Litorale e per 
la Dalmazia.

Con il primo di marzo entrano in at­
tività le tariffe doganali stipulate con vari 
Stati. I dazi su parecchi articoli di con­
sumo sono molto più alti di prima. Così, 
per esempio, i pesci conservati, il caviale, 
le carni in conserva, l’olio d’olivo, i li­
quori provenienti dall’estero, pagheranno 
dazi che dovranno sensibilmente far au­
mentare il prezzo della vendita. Si dica 
un tanto per i formaggi che pagheranno 
25 corone di più per 100 kg.; le sardine 
francesi 12 corone in più, i prosciutti 30 
corone e così di seguito.

Questo rialzo è favorevolissimo per le 
nostre provincie meridionali, perchè darà 
occasione di fondare nuovi stabilimenti 
e fabbriche, che fino ad ora si rende- 
"vano impossibili per la concorrenza di 
articoli esteri ; perciò raccomandiamo agli 
interessati di porsi tosto al lavoro, per­
chè il tempo è denaro, e le nostre po­
vere popolazioni abbisognano appunto di 
denaro.

Un buon rimedio domestico. 'Ira i rimedi 
domestici che solgono usarsi per frizioni lenitive 
e revulsive in casi d* in&eddamento ecc. va citato 
in primo, luogo il Liniment. Captici camp, coll* »An­
cora« (surrogante il »Pain-Expeller-Ancora«) che 
viene preparato nel laboratorio della farmacia Dott. 
Richter in Praga. Il prezzo ne è modico : cent. 
80, Cor. 1’40 e z-— la bottiglia ; ogni bottiglia è 
posta in un elegante scatola riconoscibile alla ben 
nota »Ancora«.

HRVATSKA STRANA.

Brzojavke.
Gospodska kuća.

Beč, 27.* — Gospodska kuća prihva­
tila je zaključke zastupničke kuće glede 
zakona o čekovima, i zakon 0 društvima 
na ograničeno jamčenje ; a zakon glede 
promjene patente za oružje uputila je od­
boru.

Kriza u Ugarskoj.
Budimpešta, 27. — Javljaju iz Beča: 

Ministar predsjednik bar. Fejervary bio je 
danas posije podne iza zajedničke mini­
starske konferencije od Nj. V. primljen u 
posebnu audijenciju.

Budimpešta, 27. — Ministar nutarnjih 
posala Kristoffy objelodanio je danas na­
redbu kojom zabranjuje prodaju novina 
po ulicama. Tko prekrši ovu zabranu, 
bit će kažnjen sa zatvorom od 15 dana 
ili globom do 200 kruna.
Svečanosti na njemačkom carskom 

dvoru.
Berlin, 27. — Danas po podne bilo 

je službeno vjenčanje princa Eitela Fritza 
I sa vojvodkinjom Sofijom Oldenburškom.

Razne viesìi
Sedma rasprava pred porotnim 

sudištem u Rovinju.
Rovinj, 21. t. mj. — Odmah iza ra­

sprave proti Antunu Gravisi, pred istim 
porotnim zborom i sudskim dvorom, iz- 
mjenivši se c. kr. zem. savj. Harabalja, 
sa c. k. zem. savj. Dr. Sbisà i došav na 
mjesto branitelja Dr. Davanzo, odvj. Dr. 
Bartoli, započeta bi rasprava proti Um- 
bertu Niederkon od Viktora iz Tara u Po- 
rešćini. bivši pisar kod c. k. kot. suda u 
Pazinu. Drž. odvjetništvo tuži optuženika, 
da je u svojstvu c. k. drž. činovnika, kao 
pisar kod c. k. kotarskog suda u Pazinu, 
prisvojio si iznos od kr. 1961, što ga po­
ložili na sud Paval Jakus-Paveta i Šime 
Brečević-Jađruc, svaki sa jednom polo­
vicom, u ime dražbene cijene njekih ne- 
kretninah kupljenih na dražbi dne 9. 
novembra 1904.

Tuženi priznaje počinjeni zločin, te 
kaže da je to učinio, jer je morao pla­
ćati njeku ženu s kojom je imao jedno ne­
zakonito dijete. U ostalom, nastavlja, da 
je isplatio sav uzeti novac, dugom što ga 
učinio bio kod svog rodjaka Filiplić.

Svjedok c. k. sudac Rikarđ Pistotnig 
kaže, da je u sječnju prošle godine, do­
šao k njemu odvj. Dr. Costantini i kazao 
mu da u gorespomenutoj ovršnoj stvari 
»zemaljski vjeresijski zavod« u Poreču, 
nije još plaćen jer da manjka novac. 
Svjedok je onda obratio se optuženiku, 
da vidi spise, koji bi se bili, po kazivanju 
optuženika nalazili u Poreču, te s toga 
je pošao da vidi u sudske pologe, da li je 
sve plaćeno ili ne, i vrativ se javio je 
Dr. Costantini, da je novac položen, jer 
je naime našao u sudskom pologu jedan 
iznos od 1000 kr. i više. Medjutim je 
optuženik priznao bio, da je pronevjerio 
po Jakus u i Brečević-u položeni novac i 
za to je sudac, na odnosnu molbu Dr. 
Costantini, dao optuženiku 36 sati vre­
mena, da vrati pridržani novac, te ga za 
to vrijeme, dao nadzirati da ne pobijegne. 
Optuženik je pak u danom mu roku pla­
tio uzeti iznos po svom rodjaku Filiplić-u;

Svjedok odvj. Dr. Costantini, izkazuje 
u potpunom suglasju sa svjedokom sudca 
Pistotnig.

Svjedok Pavao Jakus-Paveta, kaže da 
je dne 20 januara 1905 predao optuže­
niku, kao sudskom činovniku, iznos od 
kr. 1961, i to u prisutnosti samog ovr- 
šnog suca, a optuženik mu u potvrdu 
učinjenog pologa dao redovitu namiru. 
Svjedok ne trpi nikakve štete od poči­
njenog zločina.

Prelazi se na pročitanje razni.jih spisa, 
a iza kako bjehu pročitana pitanja po-

Interview.
Napisao Mark Twain.

(Konac.)

Odgovor : Ni na um mu nije palo !
Pitanje : Čujete. Ovakova šta ne čuh 

od kako sam živ. Netko je umro. 
Netko je sahranjen. U čemu dakle leži 
ta ragonetka ?

Odgovor : Ha ! To je baš ono pravo I 
Vidite, mi bijasmo blizanci — pokojni 
i ja — i kupajući nas u koritu, kada 
nam je bilo tek četrnaest dana, zamijeniše 
nas i jedan se od nas udavi. Samo ne 
znadosmo, koji. Neki misle, da je to bio 
Šil, a neki, da sam bio ja.

Pitanje : To je zbilja čudno. A šta mi­
slite Vi ?

Odgovor : Bog bi to znao ! Cijeli svijet 
bih dao, kad bih to mogao saznati. Ta 
tužna, grozna zagonetka bacila je sjenu 
na cio mi život. Ali, priopćit ću Vam 
tajnu koje još ne otkrih nijednom živom 
biću. Jedan od nas dvojice imadjaše o- 
sobit biljeg — veliki madež na poledjini 
lijeve ruke ; to bijah ja. I to je bilo ono 
dijete, što se utopilo.

Pitanje : No dakle l Ne uvidjam, da bi 

stavljena porotnicima i drž. odvjet. i bra­
nitelj svršiše svoje zaključne govore, pred­
sjednik zaključio raspravu, kratkim ali 
iscipljivim resumć-om, porotni se zbor 
povukao na vjećanje, a povrativši se u 
dvoranu, proglasuju pravorjek, kojim jedno­
glasno potvrdjuju optuženiku pripisano 
pronevjerenje kao što i pitanje dali je 
pokajavši se na vrijeme povratio novac, 
prijc~nego je oblast doznala za počinjeni 
čin.

Usljed ovog pravorjeka sudski dvor, 
rješio je optuženika od tužbe i rasprava 
bje zaključena u 7 s. večer.

Ubojstvo u Stinjanu, pred rovinj­
skom porotom.

Rovinj 26. febrara.
Sjećat će se naši čitatelji ubojstva po­

činjenog u Štinjanu u večer 17. decembra 
1905., po Ivanu Bilić pok. Matije iz Re­
zanci u Sanvinčentini, rođj. god. 1880. 
Antonu Zahtila od Antona iz Stinjana 
rodj. god. 1886. i Anton Milovan od 
Ivana iz Zabronić u Sanvičentini, rodj. 
god. 1883., na osobi pok. Martina Orlić. 
— Ova trojica — kako je već u svoje 
vrijeme pisao naš list — bili bi 17. de­
cembra 1905., [ osvadiv se Zahtila sa po­
kojnim, u gostioni našeg konsumnog dru­
štva, udarili drvima po njemu i tako ga 
teško ranili, da je isti nakon malo časo­
va ispustio dušu. Drž. odvjet. tužilo je 
gorespomenute najprije radi teške tjelesne 
ozlede, jer se nije znalo tko je od istih 
smrtno ranio Orlić-a, ali u odnosnoj ras­
pravi, optuženici izjaviše da su bili složni 
da natuku pokojnika, radi čega se sudski 
dvor proglasio nenadležnim, prepustiv sud 
u toj stvari poroti.

Raspravi predsjeda c. k. zem. savj. D. 
Devescovi, vijećnici su zem.-savj. Hara­
balja i taj. Tentor, tužbu zastupa dr. Zon- 
ca, branitelji su not. Rismondo, dr. Bar­
toli i dr. Davanzo svaki za jednog tuže­
nika. (Konac sliedi.)

Maškarada Sokola.
Sinoć se obdržavala najavljena maška­

rada Sokola, koja je ove godine nadma­
šila svojim ispadkom sve dosađanje. Na­
vala svieta bila je takova da se do. po­
noći vrlo težkom mukom moglo plesati'. 
Maska i kostima bilo veliki broj, a in­
stalacija podeštata izazvala je buru smje- 
ha. Zabava je bila upravo krasna, i ispala 
na zadovoljstvo sviju. — Sa ovom liepom 
zabavom jutros u 4 sata pokopasmo po­
kladno ludovanje.

Korizmena poslanica tršćanskog 
biskupa.

Biskup tršćansko-koparske biskupije 
preuzv. g. dr. Franjo Saver Nagel upra- 

sada stvar iza toga svega~izgledala ka­
kogod zagonetno.

Odgovor : Ne uvidjate ? Ali ja uvidjam. 
Uza sve to ne pojmim, kako su k vragu 
mogli moji biti tako slijepi, pa pokopati 
i sahraniti nedužno dijete. Ali st ! Ne 
govorite o tome ondje, gdje bi Vas mo­
gao čuti tko god od porodice. Nebo mi 
je svjedokom, da i bez toga trpim kao 
nitko moj.

Pitanje : A sada mislim, da imam do­
voljno gradiva i lijepa Vam hvala na tru­
du. Nego, onaj izvještaj o pogrebu Aa- 
rona Burra veoma me zanima. Ne bi li 
mi možda htjeli reći, koja okolnost bijaše 
povodom, te dodjoste do uvjerenja, da je 
Burr bio takav čudak ?

Odgovor : U istinu jedna malenkost, 
na koju se od pedeset ljudi ne bi obazreo 
niti jedan jedini. Pošto bi dovršen nad­
grobni govor i povorka htjede krenuti 
na groblje i kad je već lijes bio smješten 
u mrtvačk 1 kola, reče on, da bi htio da 
baci samo još jedan jedini pogled na taj 
cijeli prizor i na to se diže i sjede pored 
kočijaša.

Iza ovog preporuči se mladić što je 
mogao učtivije. Bijaše ugodan zabavljač 
i ne bi mi milo, što ode.

Pr. Leda-Leda.

POLA, 28. II. 1906.

J Izlazi u 11 ura prije podne osim nedjelje Esce ogni giorno alle 11 ant. eccetto Erscheint, ausser an Sonn- u. Feier- I 
g i svetka svaki dan. x nelle domeniche e feste. tagen, taglich um 11 Uhr Vormittay. I
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^CONCENTRATO MAGGI
■i i—,_!_L, „ «Il mi I ■!

non ha rivali: è unico nel suo genere per perfezionare all’istante ■ 
ed in modo sorprendente il sapore delle minestre, dei sughi, dei K 

legumi e degli intingoli. p
===== BASTANO POCHE GOCCE ===== I
In vendita presso tutte le buone salumerie, negozi di t flaconi originali vengono Rj 
commestibili e drogherie, In flaconi da cent. 50 in più. riempiti a prezzi vantaggiosi. ™

vio je na svećenstvo i vjernike svoje bi­
skupije pastirski list ititi poslanicu za 
nastajuću korizmu.

U uvodu opominje vjernike da je sv. 
korizmeno vrieme označeno kao vrieme 
spasenja i najbolje, u kojem Bog dieli 
obilnije nego drugda svoju milost te po­
zivlje kršćane da ne primu ovu milost uzj> 
lud i bez ploda za svoj život.

Ostali dio poslanice bavi se podukom 
u kršćanskom nauku te u dva poglavja 
razlaže vrlo krasnim riečima temu: »je 
li potrebna obuka u kršćanskom nauku« 
i »kako valja skrbiti za potrebnu obuku 
u kršćanskom r.auku«. Preporučujemo 
ovu vrlo liepu te učeno i umno sastavlje­
nu poslanicu.

Na koncu poslanice dodan je postni 
red za korizmu i za godinu 1906.

Tržne ciene blaga i drugih proiz­
voda u Karlovcu.

Po karlovačkom »Narodnom Glasu« 
bile su u Karlovcu na sajmu prošloga 
tjedna ove ciene :

Ciene fitarica u maloprodaji. Kukuruz: 
vagan po 6’70—7*—K, met. cent. po 15’40- 
15 60 K ; pšenica : vagan po 8’— 
8’— K, met. cent. 16’50—17’— K;zob: 
vagan po 380.—4’— K, met. cent.
15------- 16’— K ; raž : vagan po y— K,
met. cent. 15*— K ; proso : vagan po 
T— K. metr. cent. 14-— K ; ječam : va­
gan po 5-6o—6’— K, metr. cent. 17’— K.

Marvinski trg. Cijene su marvi ostale 
nepromijenjene. Prošli petak (dne 16 o. 
mj.) dotjerano je na trg mnogo blaga.

Ciene Uvelu : Jaja po 3 komada za 
20 fil. — Mlijeko po 16—20 fil. po litri 
— Mast po 1 klg. r8o K. — Govedje 
meso po I klg. 88 fil., 96 fil., 1 K 20 fil. 
— Teletina 1 klg., 1 K 08 fil., — 1 K 
20 fil. — Svinjetina po 1 klg. 1 K 20 fil. —

Brašno : po 1 klg. Nr. o 32 fil., Nr. 1 
30 fil., Nr. 2. 28 fil., Nr. 3. 26 fil., Nr. 
4. 24 filira.

Krumpir vagan po kruna y, met. 
cent kruna 6’50.

Suho bukovo drvo po metričkom hvatu 
K 36-— ; sirovo bukovo drvo K 28—36, 
miješano sirovo drvo K 38—36.

Sijeno po 1 met. centu 6—8 kruna.
- Posvećenje goričkog nadbiskupa.

Kako javljaju iz Gorice, obavit će se 
posvećenje novoimenovanog kneza-nad- 
biskupa goričkog dra. Frana Sedeja dne 
25. marča o. g.

Hrvatsko pjevačko družtvo .Zora* 
u Karlovcu pristupilo je družbi Sv. Ći- 
rila i Metoda za Istru kao član utemelji­
telj. Doznajemo da se već sada kupe u 
Karlovcu prinosi, koji će se podariti na­
šoj družbi početkom god. 1906. Evala 
Karlovcu !

Družtvo .Bič* za istar. družbu.
U Štajerskom Gradcu osnovala je ne­

kolicina Hrvata akademičara stolno dru­
štvo »Bič« koje je ravnateljstvu u Volo- 
sko već dostavilo kr. 100 kao prvi obrok 
svote, kojom će isto vriedno družtvo pri­
stupiti našoj družbi kao član utemeljitelj. 
Dosta hvalevrieđna namisao !

Nova žandarska postaja.
U području oružničkog zapovjedničtva 

br. 7 ustanovljena je nova žandarska po­
staja u Žbandaju kod Poreča.

Parobrod društva .Adria* potonuo.
Brzojavljaju iz Cadix-a dne 25 o. mj., 

da je parobrod parobrodarskog društva 
Adria »Matija Korvin« na putu iz Cadix-a 
u Genovu, potonuo. Momčad se je spa­
sila sva.

hrvatske 
jem, da 
novijim 
slika —

Rodoljubima
i srpske povjesti obznanju- 
sam iz Zagreba — sa naj- 
uzorcima naših historičkih 
na nekoliko dana ovamo

došao, te se za ciepj. naručbe uz 
najpovoljnije uvjete poštov. obćinstvu 
Pule i okolice toplo p< eporućujem. 

Izvješća kod uprave ovog lista.
Simo Tomac,

zastupnik tvrtke Nicolić.

Odlikovan s 3 srebrnim! kolajnaml 
« Gorici godine 1891. <894. 1900.

Ćastna diploma I zlatna kolajna 
u Vldmu godine 1903.

Zlatnu kolajnu I zaslužni križ u 
Rimu godine 1903.

Wetterbericht
dee k. u k. hydrograph. Amtos in Pola 

vnn Heute 7 Uhr fnb.
I’OLA Barometerstand 60'2

Temperalnr Celsius + 0*4 
Wiod SSE 1 
B<»WAlkua^ 2 
Seegatig i0—d 0 
Rogenmeage OD i»n* 

dbkR; Barom'»hTstanJ 60 4
Temperatnr • 
Wiud SSE 1 
BewOlkuiiu 3

Regt nnutnp1 0 min

Vlasnik i izdavan : Tiskara LAGINJA i dr 
Odgovorni urednik : .1. Kusàk

Notiziario d’affari.
M ipn - Mr fflijer 

UČENICU za šivanje ženskih odjela, uz 
odgovarajuću plaću, traži Irena Skalamera, 
Via Muzio, 20, prizemlje.
UNA PRATICANTE SARTA per abiti 
femminili, dietro corrispondente paga, 
cerca Irene Skalamera, Via Muzio, 20, 
pianoterra.
E1NE PRAKTÌKÀNT1N fur Damen- 
schneiderei, mit entsprechenden Lohn, 
findet Stelle bei Irene Skalamera, Via 
Muzio, 20, parterre.
D’AFFITTARE UN QUARTIERE di 3 
stanze e cucina in via. Siana N.o 3, I p.
POKUĆTVO prodaje se radi preseljenja, 
pobliže kod F. Barbalića, Via Circonval­
lazione 35, prizemno.
CASSONI rii diverse grandezze vendonsi 
a prezzi convenienti. Rivolgersi all’ am­
ministrazione dell’»Omnibus«

za

sv. ispovjed i pričest
izradjuje

Narodna tiskara
Laginja’ i drug. — PULA 

Via Giulia, 1.

Svijećama na paru 
j. Kupač, Gorica, m. St. Aaloca 1.1.

Preporuča preč. svećenstvu, crkvenom starešinstvu, p. n. slavnom ob­
ćinstvu svijeće iz prijesnog pčelnoga voska. Kilogram po K 4’90. Za prije- 
snost jamčim s K 2.000. Tamjan Myrrhae, Styrax. fitilja i stakla za 
vječno svjetlo po jeftinoj cijeni. Gg. Trgovcima preporučam svijeće za pogrebe, 
za božično drvce, vošteni svitci i med najjeftinije vrsti uz veoma niske cijene.

Žuti vosak kupujem u svakoj množini po najvišoj dnevnoj cijeni.
Na zahtjev šaljem cijenik franko

Narodna Tiskara i Knjigovežnica

LAGINJA i drug
prije J. Krmpotić i drug.

Via Giulia br. 1. PULA - Via Giulia br. 1
PREPORUČA SE ZA :

TISKARSKE, KNJI- 
GOVEŽKE. GALAN- 
TERIJSKE RADNJE

SAMA IZRAUJUJE
PEČATE

IMADE U ZALIHI TISKANICE I KNJIGE Zk P. N.
OBĆINE, CRKVE, ŠKOLE = 
ODVJETNIKE, POSL'JILNICE I 
KONSCMNA DRUŠTVA ------

TRGOVAČKE KNJIGE, PISAN. 
KE ZA ŠKOLE, PISARSKE 
RISARSKE POTREBŠTINE =

Jeftino i brzo.

«1

istrianer WiinDangiKsmM
in

------------ -------- POLA---------------------
bat stets am Lager lalrianer und deluia

tiBcr Welne bester Qualitat.
Istrianer rot und weiss 

Weine von.....................36 bis
Poter Terranowein I. Qua-

litàt................................
Muskatellcr weiss . • . . 
Muskat dessert hochfcin . 
Lissaner Vugava .... 
Data. Bluhvcin ............  
Opollo............................

• hochfein................
Alle Preise verstehen sich

44
50

100

44 —
56 -
per 100

40 K

4S
60

Liter
(ranco POLA. Weinproben werden auf Ver- 
langen in die Wohnung gestelit. Bestel- 
lungen kónnen mundlich in Komptoir 
Clivo S. Stefano Nr. 9., parterre, briefiich, 
□ der telefonisch (Tel. Nr. 26.) erfolgen 

und werden sofort ausgefiihrt.

PRODAJA PAPIRA NA MALO I VELIKO
III

Istarska Posujilnica u Puli
Prima zadrugare, diel0'"
Prima novac na štednju od svakoga. ako « njjt član

te placa od
istoga 41/,0/,. kamata čisto bez ikakvog odbitka.

Vrača na štednju uložene iznose
no-.n Ju 460 K i<? odkaz od s dana, iznose d.- 1000 « uz odka.. coi 
14 dana a tako i veće iznose ako se nij - kod iitoženja suglasno 
ustanovio veći ili manji rok za odkaz.

Zajmove (posude) daje samo zadrugarom.
> to na hipoteku ili na mjenice i zadužnice uz garanciju

Uredovni sati svaki dan £ ^/^„SeJ^iUgđS 
osim julija 1 augusta mjeseca od 9—12 ptije podne.

nrii¥fvA>i» niunrn» 1 nalazi «• 11 Clivo S. Stefano br. 9, 
Ul UZuVvIld’ piNđlS Uđi pm-ftnsno esno, cdje se dobivaju pobliže

informacije Ravnateljstvo.

ZImilitàrdrucksortenS:
. ... .- - —findet man in der ----- ■

Buchdruckerei LAGINJA & Cie vormals J. Kruipotić A Cie

.'8'

»1*

gr

i?


